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RESULTADO FINAL
 
 

EDITAL 365/2025
2ª CHAMADA

SELEÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO EDITORIAL DA EDITORA IFMG
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018,
Seção 1, Páginas 09 e 10 , e pelo Decreto da Presidência da República de 11 de
setembro de 2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição
nº 174, página 01, torna público o resultado final do Edital 365/2025, relativo à 2ª
chamada para composição do Conselho Editorial da Editora IFMG. 

 

ÁREA SELECIONADO SIAPE Situação E-mail
Região 1 - Belo
Horizonte, Betim,
Ibirité, Ribeirão
das Neves,
Sabará e Santa
Luzia

Alexandre Delfino
Xavier

1057115 Titular alexanre.xavier@ifmg.edu.br

Sara Gonçalves
Rabelo

1248440 Suplente sara.rabelo@ifmg.edu.br

Região 2 -
Central:
Congonhas,
Conselheiro
Lafaiete,
Itabirito, Ouro
Branco, Ouro
Preto

Gracielle Paixão
Santos Dias

2119438 Titular gracielle.paixao@ifmg.edu.br

Júlia Alves
Rodrigues
Carvalhal

1109665 Suplente julia.carvalhal@ifmg.edu.br

Região 3 -
Centro-Oeste:
Arcos, Bambuí,
Bom Despacho,
Formiga e Piumhi

Nilton Vieira
Junior

1655556 Titular nilton.vieira@ifmg.edu.br

Maria Carolina
Botrel

1721244 Suplente maria.carolina@ifmg.edu.br

Região 4 - Leste:
Governador

Giulliano Gloria
de Sousa

2199596 Titular giulliano.sousa@ifmg.edu.br
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Valadares,
Ipatinga, João
Monlevade,
Ponte Nova e São
João Evangelista

Luciano Vilas
Boas Espiridião

2093234 Suplente luciano.espiridiao@ifmg.edu.br

PROEN Rejane Valéria
Santos

2339287 Titular rejane.santos@ifmg.edu.br

Ronan Daré
Tocafundo

1679449 Suplente ronan.dare@ifmg.edu.br

PROEX Marie Luce
TAvares

2031894 Titular marie.tavares@ifmg.edu.br

Rodrigo de
Oliveira Gomes

2119448 Suplente rodrigo.gomes@ifmg.edu.br

PRIPPG Rosangela
Marques de
Souza

2023706 Titular rosangela.marques@ifmg.edu.br

Hélida Márcia
Hoffmann
Fóscolo

2644926 Suplente helida.foscolo@ifmg.edu.br

Externa ao IFMG Jacqueline
Cardoso Ferreira

 Titular jacardoso@gmail.com

Hygor Aristides
Victor Rossoni

1545684 Suplente rossoni@ufv.br

 
DIVULGA resultado final do Edital Nº 365/2025
 
 

Belo Horizonte, 04 de junho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Reitor do
IFMG, em 04/06/2025, às 17:56, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2335752 e o
código CRC 70E6B695.
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